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ROCKY FORD Colo 19 kv

— Cl red Pok Záp Již v

číslech listu Vašeho jsem
teti ozoimku Amer Sugar Beet
Co r niž se tem lidé vybízejí
Tím ale již by sem jeti chtěli mu-

sím dáti dobrou výstrahu neboť

společnost ona nejen že nemá prá-

ci pro lid jenž zde již je ona sem

chce jeltě vice lidí pracovitých
alákati aby je mohla důkladně

vyssát Co se lidu slibuje to jsou
vie jen vzdušné zámky které po
přijetí sem se rozprchnou jako
pára a Člověk cbcelí býti Živ

zvláště máli rodinu musí pracovat
xa mzdu jakoukoliv již mu spo-

lečnost nabídoe Jiného výdělku
xde nenalezne neb zdejší farmáři

jsou proti Nebrasce velmi chudí
O nich by platilo přísloví Že vá-

lejí z vody ale i o tu je zde nouze
eb ani tu zde zadarmo nikdo ne-

dostane musí si ji koupiti Není

lo ta proti Nebrasce ani k přirov-
nání neb tam má každý vody až

no do bot teče Pak zdejší far-

máři mají málo pozemků jež stačí
si sami obdělati až letos na tu

' fepu Práci ohu sami ještě neznají

sílu a pohovení

BS

Spisy vydané naším nddadsm

Ijirňmíů ková háxefi Sratonlulta Če

cha dle pbvodního v ltaknusku tkonfl

ikovandbo vydíol Cítí 83 stran Cena

35 centl Do Čech zasfMine Ji se zaru-

čením travného dojiti za rS centft Uě

beru jednoho roku rozebráno bylo vy- -

ilániprrea usporaaano nruue amencur

rydánl

Patnjlky Itlicích emigrantů Napíai
Tom Čapek 8 9pfivodnfml vyobraze-of-

Cena vázané 75 centů

Valdítýn bistoricko-romantlck- obra
od Karla HerloSe Cena 60 centů

D dicM Attékův román ve třech di

lech od Duple6ise Cena 00 centů

Po půlnoci román od Vác Vlčka 480

velkých atran fena 80 centů

Ntbaptlni Uijemitvl román i ang ickf --

bo od Chas Keada 331 stran velkého

formátu Cena 40 centů

Elba a Waterloo historická román od
P Stolle 329 atran velkého formátu
Cena 60 centů

Rukcpity Králodvorský a Zelenohmkf
ae anlmkem nékolika listů prvněj&fho t

přednáškou o nich od p J A
Soutavou

obaahuje 144 atran Cena 25c

Tajemství §leiiuu na Porter Squarů
Napsal B C Farjeoni přeloženo z an

glióiny 240 atran velkého formátu Ce-

na 40 centů
Školní tákony r Nebrasce Zíe&ril Jas

Rosický Cena 60 centů

Notj ItonU Kristo napsal Jul Verne

obsahuje 576 atran cena 75 centů -

Viiní lid velký román věhlasného ro-

manopisce Eugena Sue 1216 atran pou-
ze $100

Tajemný hrad Karpatech román od

Veroea 170 atran cena 20 centů
Chrám Matky Boti v PaHii lili Es tne

ralda spanilé děvče cikánské Román
světoznámého spisovatele Viktora Hugo
Obsahuje 512 stran cena 60 centů

Osudnov stopou poutavý román od Em

Oaboriana Obaahuje 415 stran cens
85 centů
Dtti kapitána Oranta Jeden z nejvét

Sfch a ne1poutaréMch románů Julia
Vernea Zaujfmá 721 stran cena 60c

Veitich sluibáeh povídka z dějin ?e

ských od Aloise Jiráska Cítá 256 stran
cena 20 centů
Meti proudy hista: ický román z dějin

českých od Aloise Jiráska Obsahuje
1212 atran cena 80 centů

Bili Hra aneb tři léta z třiceti histo-

rický román z dějin českých za války tři-

cetileté od Lud Rellstaba Cítá 1536

stran cena $100
Moderní otroci Velenoutavý román

od 13 V Hacklander a Obsahuje 1120

stran pěkného formátu Cena 75c

Noté tajnosti paMski Román od Pon
son du Terrail I Ust románu: "V saloně
a ca galejích" Čitá 608 stran cena 50c

Klub srdcových kluků Román od Pou
aon du Terrail II samostatná čásť vřak
zároveň pokračování románu "V saloně

a na gaiejica Viia 43 atran cena oott

UřUná Turkynt Román od Ponson du
Terrail Třetí samostatná část váak zá
roven pokračováni románu "V saloně a

na galejích'' Obsahuje 418 stran cena
85 centů

Rocambolo Román o 1 Ponson du Ter-- a

11 Samostatná čtvrtá část však zárovefi

pokračováni románu "V saloně a na gale-

jích" Obsahuje 694 strany Cena 50c

Tinrumhilo té tiifnl Román od Ponson
du Terrail pátá samostatná část viak
zároveů pokračováni románu "V Saloně
a na galejích" 648 straa cena 3c

' BUsen Be iiamtký Roiiiiía od Ponson
du Terrail: Šestá sairostataá část viak
zároveň pokračování románu "V Saloně
a na galelícb" 600 stran cena 50c

Do Chicago Illinois

Oznamujeme tímto ct krajanům
naším že převzal jednatelství Po-

kroku Západu knihovny Ameri-

cké Knihovny Hospodářské a Ho-

spodáře známý Umnější krajan p

jessf Skslský čfile 675 Looaiis

ulice Pročež upOzorSujetnc kaž-

dého by v zíjmu taopiú naSich

e na něho s důvěrou obrátil
" Vyd Pokroku Západu

Hospodáře Knih Americké

a Knihovny Hospodářské

látku načež prchl do rokliny v

níž zrakům stíhajících zmizel

Nebohá Žena krvácející z několi
ka ran dovedena byla do svého

příbytku v Komořanech kam za

nedlouho dostavil se lékař z Mod-

řan který shledal že byla bodnu

ta dvákráte do Žaludku že ale na

štěstí rány tyto jsou jen povrchní

Plstovánt tabáku na Moravl
Návrh poslance Pospíšila podaný
no moravském sněmu omeane

pěstování tabáku na Moravě se-

tkal se s úspěchem Vláda za-

slala již brněnské rostlinářské
zkušební stanici dva druhy rostlin

tabákových k účelům pokusným

Výsledku těchto pokusů hledí
vstříc všeobecný zájem

Koubl velkostatku Obec mo

stecká koupila od p Vojtěcha
Raucha velkostatky Horní a Dol-

ní Třiblici v okresu lovosickém za

úhrnnou cenu 1140000 K

Oloupila tamistnavatele a prchla
s dítkem Kaihnovany kousek

provedla igletá služka Antonie

Kohbvá příslušná do Žďáru u

Broumova Když dne 1 t m

odešli její zaměstnavatelé manže

lé Vévodovi v Hrnčířích okres

vinohradský po práci do polí
zanechavše ji samotnu doma s

dítkem rok starým vypáčila Kho- -

lová skříň ze které vybrala ve

škeré šatstvo a peněžní úspory
načež kořist vložila do dětského

kočárku a posadivši do něho dítě

ujela Manželé Vévodovi zůstali

v poledne když se domů navrá-

tili uleknutím ohromeni Spůso-bi- li

poplach jímž pobouřena byla

takřka celá ves Několik lidí se

oustilo za uorchlicí leč vrátili se

s neDořízenou Zanesené dítko

nalezeno bylo teprve druhéno

dne v obci Chodově kdež o ně

pečovala cnoť rolníka pí Dvořá-

čková která robátko i s kočárkem

nalezla na oolní cestě za vsí Dal

ší pátrání po Kohlové převzalo
četnictvo kteréž ji třetího dne do

padlo v obci Záběhlicích a po
zatčení cřivedlo k okresnímu sou

du vinohradskému Přistižená

měla ien nepatrnou část z ukrade

ných věcí ostatní prodala a dílem

též rozdala za noclehy

fan Kubelk český virtuos hrál

v Terstu ve velkém divadle Poli- -

tearae rossetti po třetí Divadlo

bylo vyprodáno přes 3000 osob

bylo přítomno Kubelík měl

úspěch ohromný a obdržel mnoho

věnců Před divadlem byly mu

uchystány veliké ovace Zástup
zel Kubelíka aŽ do

" — " ---

hotelu

Živelní pohroma na Moravl Dne
r tvřřna stihla obec Bělov U

Kvasíc velká živelní pohroma
Asi o 3 hodině odpoledne strhla

se bouře a z mraků chrlilo se ta

kové množství vody že nebylo
viděti ni rib1iší předměty Ve

škeré ozimní i dosud zaseté jarní
obilí je zničeno Se strání byla

orná půda odnešena a v údolích

naplaveno jest skorém na 1 metr

hlíny Škoda je velká

Ohni na venkovf V pondělí 7

t m po půl 8 hodině ve-

čer vypukl v Záboří u Labské

Týníce oheň který zničil 3 hospo-

dářské budovy a málem by si byl

vyžádal oběť : 1 životů Plameny

zachvátily téměř najednou dvě

budovy usedlosti pí MazaEové

obydlené 4 dělnickými rodinami

jejichž ulekaní členové pomýšleli
v prvém okamžiku více na zachrá-

nění svého skrovného majetku
nežli na vlastní záchranu Tím

stalo se že nalézali se v bytě

ještě tehdy když plameny za-

chvátily i východy a učinily vy-

váznutí 1 budovy naprosto ne-

možným íI V-- ' kritické této chvíli

kdy požár nejvíce zuřil a zničil již

krytbu tak že hrozila sesutím

sběhli se v bořící budově ome-škav- ší

se lidé ds jedné světnice

naplněné kouřem kde jeden po
druhém klesal a pozbýval vědomí

Nalézalo se v ní 6 osob dospělých
a 5 dětí nikdo však o nich nevě-

děl Když 10 z nich bylo již v

bezvědomí otevřel poslední okno

a zoufale vykřikl V obecenstvu

obklopujícím bořící budovu nasta-

lo pochopitelné zděšení Velitel

domácího hasičského sboru pan

Rosický neprodleně vylezl k oknu

ale shledal že jest zamřížováno

K jeho rozkazu vyšplhali se na

okno hasiči a rozbili mříže seke-

rami načež všechny osoby z bytu

vynesli a přivedli za pomoci obe-

censtva k životu Ku pomoci při-chvát- al

nejdřve sbor hasičský z

Labské Týníce který ihned do

akce zasáhl pak sbory ze Svaté

Kateřiny ze Sv Mikuláše Vele-tov- a

a St Kolína - Na nešťast-

nou manželka sedláře pana Ari- -

damami v nádraží v cukrovaru a

v obci ku které přispěly v hojné
míře i dámy z Labské Týnice a

jež vynesla dosud 50 K Majitelé
budov jsou pojištěni kdežto ná-

jemníci v usedlosti pí Mazačové

bydlící přišli o veškeren svůj

skrovný majetek a zůstali skorém

úplně nazí

RŮZNÉ ZPRÁVY

Spotřeba ovoce v Nlmecku hlav
ně z ciziny dovezeného stoupá
značně Roku 1899 bylo úřadní

statistikou zjištěno že z ciziny
dovezeno bylo do Německa za 43
mill marek jablek za 1 1 '7 mill
švestek 17 mill třešní a za 22
mill jahod dohromady za 69

mill marek cizího ovoce hlavně
z Čech Dolních Rakous pak i z

UherHollandska Belgie Fran-

cie Itálie a Spojených Států ame-

rických
Knz otcovrahem — Z Říma se

oznamuje: V procesu viterDSkem

vynesen rozsudek Uznán byv

vinným tamní porotou odsouzen

byl kněz Pazzi na 22 }4 roku do

káznice Proti jeho bratru bude

proces pro otcovraŽdu teprve pro-

veden Třem nevinným vězňům

kteří po leta neprávem pykali v

žaláři jako domnělí pachatelé té

hož zločinu lid když z vězení

propuštěni byli činil veliké ovace

Lidová gymnasia na Rusi —

Komitét ruského ministeria osvěty

zabývá se návrhem na zřízení po

vŠechných kursů středního vzdě

láni určených pro nejširší veřej-

nost Bude to cosi na způsob

lidových universit zavedených v

některých zemích s tím rozdílem
že komitét béře za základ projek-

tovaných kursů obor předmětů

vykládaných na středních školách

Komitét snaží se získati pro tento

podnik značný počet osob soukro

mých jakož i spolky osvětově

humanitní a mimo to uvésti v ži-

vot zvláštní spolky k řízení těchto

podniků Právo k zakládání těch-

to kursů bude záležeti na povolení
kurátora toho kterého vyučovací
ho okresu Spolky zřízené k to

muto účelu mohly by vybírati z

celkového programu veškerých na-

uk středních Škol klassických re-

álných a technických toliko určitý
obor předmětů odpovídajících po-

třebám místním Kursy ačkoliv

pod kontrolou vlády měly by ráz

soukromý Ministerium osvěty
má v úmyslu zorganisovati samo

takovéto kursy v Petrohradě
česko-srbsk- ý večer v Petrohrad!

Dne 27 dubna Češi a Srbové pe-

trohradští uspořádali společnou
večerní zábavu jež slavně se vy-

dařila Byla to prvá veřejná zá-

bava v Petrohradě na které se

spojili
: synové dvou rozličných

slovanských národů Zábava měla

část koncertní a taneční Pořa-

datelé prý se chvěli strachem před

hrozným soudem chladného ru

ského obecenstva tím větší ra-

dost měli z neočekávaného úspě-

chu svého podniku Hosté zů-

stali až do bílého dne Čistě

slovanská nálada proměnila se na

konec v unášející nakažlivou ve-

selost Již mezi koncertem mezi

umělci a obecenstvem navázal se

srdečný vřelý poměr jenž elektri-sova- l

obecenstvo i výkonné síly
Ze slovanských umělců kromě

Hlaváče Kadlce a Šolara s dce-

rou vynikly d novinky ostatně
docela různorodé Jí charakterem i

významem Češka slč Běla Hor-

ská nyní elevka Alexandrinského

divadla petrohradského nadšeně

zadeklamovala "český prapor' a

cCuSí 1C sčkoli - scrczutsěío zcela

dobře českému textu Druhou

noviakcu byl zpSv Srba p jova-novi- če

jenž zpívá sopránem
Když po koncertě nastala doba

tance hospodáři i hosté docela se

slili v jednu rodinku Tancovali

s jarostí jaká zřídka bývá na ch

plesech Skutečný furor

spůsobil český strašák jejž ruští
hosté dokonale si osvojili Kon-

cert poctili svou přítomností mno-

zí členové Slovanského dobročin-

ného spolku Sál byl naplněn
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káraíki On7V I(hr
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Předplácejte na Knihovou Ame-

rickou pouze f ioo ročai

jako pravé mesinské dráže prodá
vijí Do všeobecné nemocnice

byla přivezena mladistvá dceruška

zahradníka z Malé strany u níž

objevily se příznaky otravy anili-

nem Pátráním zjistilo se že

děvčátko snědlo pomeranč který

byl anilinem napuštn Trestní
řízení v případu tomto bylo za-

vedeno

Nový proces s Hihnerem Vídeň

ský "Tagblatt" přináší z Kutné

Hory tuto zprávu: Obhájci Hils-nerov- u

dru Auředníčkovi ozná-

meny rozhodnutí nejvyššího soudu

a důvody ze kterých zrušen byl
rozsudek kutnohorské poroty o

polenské vraždě V rozhodnutí
se praví: "Kasační soud zrušil

vyslechnuv generálního prokurá-
tora v tajné schůzi rozsudek po-

roty a přikázal věc pro příští po- -

rotní období krajskému soudu v

Písku' Dále se praví v důvo-

dech: "Výrokem poroty uznáno

že Anežka Hrůzova byla úklad-ný- m

spůsobem několika osobami

zavražděna a že Hilsner bezpro
středně vztáhl na ni ruku Jak
proti nálezu že pachatelů bylo
více tak proti uznání úkladného

úmyslu pokud by se tento jeviti
měl v chycení zavražděné oprát
kou jsou na snadě vážné námit-

ky neboť dobrozdání lékařské

fakulty tvrdí že čin mohl spáchán
býti osobou jedinou Neni vy

loučena možnost že strangulační
rýha mohla býti spůsobena po
smrti Anežky Hrúzovy bylj-l- i

při dopravování mrtvoly na jiné
místo použito provazu Mimo

to i jiná tvrzení a domněnky ža-

loby jsou dobrozdáním lékařské

fakulty vyvráceny Nehledě

tomu že na základě domnělého

žalobou konstatovaného nedostat
ku určitého množství krve nelze

vůbec pronésti výrok o motivu

činu dokázáno jest dobrozdáním

fakulty že vyloučeno jest naprosto
jako motiv Činu odnětí krve pro
!ože dobrozdáním přesvědčivě jest
dokázáno r

že krev na místě činu

na šatstvu i v těle nalezená vy
rovná se do množství ztrátě krve

zavražděné Anežky Hrázový Do

brozdání drů Reinsberga a Slaví-

ka pokud se týče domnělých krva

vých skvrn na hnědých kalhotech

zeslabeno jest dobrozdáním fakul

ty která připouští jen možnost

že to mohou býti skvrny krvavé

Je tedy zjištěno že průvodní ma
teriál pokud se týče dobrozdání
soudních lékařů předložen byl

porotcům namnoze ve světle ne

správném - Motiv činu odkazuje
sé do sféry sexuální

Z "řfttfv findu' Na dobu

od 15 května do 15 června po-

volil výbor celkem 820 K na pod-

porách a 1741 K na obědech

(3488 obědů) na půjčkách pak
na taxy a kolejné 160 K tudíž

úhrnem 2721 K Žadatelů bylo
celkem 280 z nichž bylo všem až

na 7 vyhověno mezi žadateli bylo
techniků 129 filosofů 66 právní-

ků 61 a mediků 24 — Ze závaž-

ných vnitřních důvodů spolkových

výbor se usnesl zrušit! svou ku-

chyni již dnem 14 t ro a obědy
odebírati pro své podporované
tím dnem počínaje u Mensy aka-

demické

Bídou dohnán k sebevraidl če-

něk Materna 6aletý dělník z

Lužce bydlící ve Vltavské ulici v

Praze pokusil se o sebevraždu

tím spůsobem že požil značnou

dávku kyseliny sírové Když pak
smrt ť nenásledovala : oběsit '' se
Sebevraždu spáchal nebožák pro-

to že na stará kolena nemohl na-

lézt: -- zaměstnání a k Žebrotě se

nechtěl odvážiti

Loupelnl přepadena Manželka

komořanského hajného Krahaly
šla do Modřan pro různé domácí

potřeby Když odbočila ze silni-

ce vyřítil se na ni neznámý muž

povalil ji a vzkřiknuv: "Když ne-

mohu zabit tvého muže toho
1 tak zabiju aspoň tebe!'
klekl uleknuté ženě na prsa po-

čal ji bodat nožem načež jí strhl
s hlavy šátek udělal z něho klí-

čku kterou zadrhl přepadené ko-

lem krku a utáhnul ji div nebo-

hou nezaškrtil Žena ačkoliv v

prvém okamžiku leknutím oně-

měla nabyla přec tolik síly že

kličku s hrdla strhla načež volala

o pomoc Zlosyn 'zasadil jí ještě
jednu ránu pěstí do hlavy a cho-pi- v

se košíku jejž Krahulová v

rukou držela jal se chvatně v

něm hledati neboť tušil že má v

něm ukryté peníze Po několike-

rém hrábnutí nalezl v něm desíti

3se
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TH rftunídruhvSn

Ceua Svuu liooo
a llftOQ s dodávkou na
iie)ld ltt stanici ťlitesl
pro obrátkoví cenulk
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NEVĚR WAS BTJT ONI

ELDBED6E
It woa placed at the Highest Standard

years ago and it is right there yet
ROT H0W CHEAP BOT H0W GO0D

KOT B0W TRASHY BUT HOW RELIABU

THE OLD REL1ABLE ELDREDOE

The Wheel tbat has for years held the
Endurance Records of the World

The Wheel that Runs Easter than any
other

The Wheel that is always te

and Ahead with Improvements

A WHEEL TO BE PROUD OP

Eldrkdcb Riders are Respected
Eidrkdge Riders Get Satispactiow

oct cataloouk
and sec wkt

National Sewlni: Machlne Co
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VJaekasalooL M Keads Itmt
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The limited" evMifnj traawiTitn Kvpr??
noon traln from Ouiaiia tor í'U':agn

OHEXCELLEO SERVICE
' Tar treio and vHimj tram froa Osisha to
MlaneapolU nud Mt I'auL

TIckcís f f a?Mit 3 of c :nneř'lri' 1'no

W H BKILL Dlkt 1'iM'r Aít Uuaii

SURASrsQřJL J T MEBHT S O P

Chleba

Stables 1623 Darenport St

POZEMKY!

a tn si leckterý z nich bude hledět

přijednati
' Ale ani z té práce

mnoho nekouká neboť platit rent
a žjvit rodinu z výdělku $1 denně

to není žádná rozkoš Společnost
cukerní pojala božskou myšlenku
objednati se sem Mexikány což

také provedla Ale i v tom se se

ipatnou potázala neboť lid ostat
ní jevil stále větší nespokojenost
al konečně 17 máje spůsobil ma

lou revoluci Tu se sebralo asi

3—400 občanů a ti se usnesli že

Mexikány odtud vypudí Hned se

je jali stíhati a po městě hledati se

strašným rykem střílejíce při tom
a konečně se vrhl dav ten na kan-

celář společnosti žádaje za vydání
Ifexikánů Společnosti cukerní
nikdo ku pomoci nepřispěl a tu

jeden z úředníků aby zamezil něco
horšího vyšel mezi vzbouřený lid

a ujistil jej že budou všichni Me

xikáni poslání zpět odkud byli
pfiveženi Lid se trochu utišil
ale tu zase se rozšířila zpráva že

jest tlupa Mexikánů zavřena v že

lezničním voze Zase se celý zá

stup hnul s velikým lomozem a
hledal až nalezl káru s Mexikány
Zámek od káry byl uražen někteří

vytahali mastnou koudel od ná

prav vozů železničních chtíce tím

vůz zapáliti ale konečně se lid

přece upokojil Mexikáni byli do-

vedeni na nádrží odkud ne j bliž
ším vlakem byli posláni pryč na

fež se lid klidně rozešel Jest
▼šak obava že přijde ještě něco
horšího neb společnost chce stůj
co stůj objednati si jiné lidi kteří

by velmi lacino pracovali Staneli

se to pak jistě poteče krev neb
člověk se promění v divou šelmu

když se mu jedná o živobytí pro
rodinu Pak se ve své váíai ni-

čeho neleká a vrhá se v zápas nej-krutíj- ší

Počasí je zde krásné
stromů hojnost vše se krásně ze-

lená a lid pilně pracuje Ovocné

stromy slibují hojnou úrodu Pra-

menitá voda však není k pití neb
má chuť minerální tak že se k pití
bere voda z řeky Arkansas Ale

ani ta se nezdá býti velice zdravou

neb po ní člověk dostává bolení
S pozdr ivem '„-:--- B J Hayek

PHlil TÍdecis V těchto dnech
vědeckého bádání jest úplně v módě
a radostí nvttatl každý nový lék který
vyhlášenými muži vědy je schválen

Pouze před několika málo roky byla
to Dra Kocha míza pro souchotiny
Brzy nemocní ze všech stran světa

sjeli se do Berlína v Německu aby se
dali léčit od onoho výtečného učence

}chcž jméno bylo objevy souchoti-

nách a cholerových bacilech nesmrtel-

ným učiněno vzdor tóro 0 i samo imé

Sů túhotú lékS fcflG ji! ZipOffie&Utó

Obyčejná kaíiíka od starého černocha
krJfíhn přioFsvs4 v přípsdí oíoks
tJoBbá před nedávnem ukázala se býti
pacientovi prospěšnější v jediném dnu
nei eelomésíčnf léčení od proslaveného
lékaře

Není to vidy nanejvýš vědecké a
4rabé léčení co úleva přináší To
bylo dokázáno ve stech případů kde
lékařská dovednost zjevně setkala se
nezdarem a Dra Petra Hoboko přivo
CI# vyléčení Pan i L Wilccx t
£agneňMo píše jak následuje: "Bylo
mi ebdivubodně pomoženo Dra Petra
Hobekem Lékař jeden který je zá
toveB odborníkem pravil mi abych v

afívánf léku pokrajoval neboť prohla-

šuje že mi zachránil život Laskavě
tafiete mi další zásoba

Ecííré lesní pozemky
tvrdým dřívím v okrem Willelaes v

Krnnesoté za $985 akr Jedna pětina
kupní cepy hotovi zbytek na 8 procent
Éroko Pozemky tyto právě dány do
prodeje Další vysrětleni podi náí Jed-Mt-

F J HAYSY 1403 Emerson are
torth Minneapolíi Minn w-6- 9 3mx

Pfédpldcejlě tvým přátelům neb

mUmým do Čteh Hotpodáfc ttoji
nm $150 roini

ICoóáry Is: polrř"bům
obdržíte vždy nejlepSf a nejlevnSjSf

KejpEhSjil Utoi i trnnoTtii ráfy opatřené zalitíraíly pro notiy t zimě

Telefon 257 si- -ir Falaee

POZEMKY!
Hledite--li pozemky vysokm tvrdým stromovím místy louky a krásné

mýtlnyf Jestli ano tedy si prohlédnete krajinu kolem mesta Cadottaosady Drywood

r okresu Chippewa re Wísconslnn

a sallšté najdete co hledíte V kraji tom Jest lil mnoho českých rodin usazeno a
noví osadnici stale přicházejí ze vleču končin Ameriky

O dallí podrobnosti a popisy piite na majitele pozemku

Cyproanson Bros - Eau Claire V7Í3
whtm6 V BENEŠ v Českém oddělení

enta která byla nebezpečné po--


